Приказ

06.09.2021 г.                                                                                       № 114-Б

О внедрении целевой модели
наставничества

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 г. № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся
для организаций, осуществляющих образовательную деятельность пообщеобра
зовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего про
фессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена
 опытом между обучающимися» (далее – Целевая модельнаставничества), в целях достижения результата показателя национального проекта «Образование»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Внедрить в  МАУ ДО ЦЭВД «Отрада»целевую модель наставничества.
2. Антонову И.В., заместителя директора по УВР -назначить куратором внедрения Целевой модели
наставничества.
3. Куратору  Антоновой И.В., заместителю директора по УВР,  обеспечить создание условий для внедрения  целевой модели наставничества в период с 2020 по 2024 годы.
4. Утвердить состав рабочей группы, осуществляющей организационную,методическую и аналитическую деятельность по внедрению Целевой модели
наставничества:
руководитель рабочей группы:
- Кошелева  Любовь Владимировна, заведующий методическим отделом;
члены рабочей группы:
- Финикова Т.Г.- педагог дополнительного образования, руководитель городского методического объединения педагогов по моде и дизайну образовательных учреждений г. Хабаровска;
- Шеменева Н.В.- методист;
- Архипова В.В.- педагог- организатор (молодой специалист)
5.Разработать и утвердить:
5.1. Положение о реализации программы (системы) наставничества в МАУ ДО ЦЭВД «Отрада»
5.2. План мероприятий по организации внедрения целевой модели наставничества в МАУ ДО ЦЭВД «Отрада»
5.3. Положение о программе наставничества в Центре (формы «педагог- педагог»)
5.4. Положение о программе наставничества в образовательной организации
(форма «педагог- ученик»).
5.5. Положение о программе наставничества в образовательной организации (форма «ученик-ученик»») (
6.Фунниковой С.В., методисту, обеспечить организационно-техническое сопровождение исполнения мероприятийв рамках реализации плана мероприятий по внедрению Целевой моделинаставничества.
7. Кошелевой Л.В., заведующему методическим отделом, осуществлять
системноеинформационноесопровождениедеятельности пореализации Целевой модели наставничества.
8. Антоновой И.В., заместителю директора по УВР, организовывать проведение мониторинга эффективности реализации Целевоймодели наставничества до 20 декабря и 20 мая ежегодно.
9.Антоновой И.В., заместителю директора по УВР,
предоставлять статистическую информацию, результаты по внедрению Целевоймодели наставничества по запросам Регионального наставнического центра.
10.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack] Директор МАУ ДО ЦЭВД «Отрада»                                  Белогруд С.Б.

Ïðèêàç

06.09.2021 ã.

№ 114

-

Б

О внедрении целевой модели

н

аставничества

Íà îñíîâàíèè Ðàñïîðÿæåíèÿ Ìèíïðîñâåùåíèÿ

Ðîññèè îò 25.12.2019 ã. ¹ Ð

-

145

«Îá óòâåðæäåíèè ìåòîäîëîãèè (öåëåâîé ìîäåëè) íàñòàâíè÷åñòâà îáó÷àþùèõñÿ

äëÿ îðãàíèçàöèé, îñóùåñòâëÿþùèõ îáðàçîâàòåëüíóþ äåÿòåëüíîñòü ïî

îáùåîáðà

çîâàòåëüíûì, äîïîëíèòåëüíûì îáùåîáðàçîâàòåëüíûì è ïðîãðàììàì

ñðåäíåãî ïðî

ôåññè

îíàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ, â òîì ÷èñëå ñ ïðèìåíåíèåì ëó÷øèõ

ïðàêòèê îáìåíà

îïûòîì ìåæäó îáó÷àþùèìèñÿ» (äàëåå

–

Öåëåâàÿ ìîäåëüíàñòàâíè÷åñòâà), â öåëÿõ

äîñòèæåíèÿ ðåçóëüòàòà ï

îêàçàòåëÿ

íàöèîíàëüíîãî ïðîåêòà «Îáðàçîâàíèå»

ÏÐÈÊÀÇÛÂÀÞ:

1 Âíåäðèòü â

ÌÀÓ ÄÎ ÖÝÂÄ «Îòðàäà»

öåëåâóþ ìîäåëü íàñòàâíè÷åñòâà.

2.

Àíòîíîâó

È.Â., çàìåñòèòåëÿ äèðåêòîðà ïî ÓÂÐ

-

íàçíà÷èòü êóðàòîðîì

âíåäðåíèÿ Öåëåâîé ìîäåëè

íàñòàâíè÷åñòâà.

3

.

Êóðàòîðó

Àíòîíî

âîé

È.Â., çàìåñòèòåëþ äèðåêòîðà ïî ÓÂÐ,

îáåñïå÷èòü

ñîçäàíèå óñëîâèé äëÿ âíåäðåíèÿ

ö

åëåâîé ìîäåëè íàñòàâíè÷åñòâà â ïåðèîä ñ

2020 ïî 2024 ãîäû.

4

.

Óòâåðäèòü ñîñòàâ ðàáî÷åé ãðóïïû, îñóùåñòâëÿþùåé

îðãàíèçàöèîííóþ,ìåòîäè÷åñêóþ è àíàëèòè÷åñêóþ äåÿòåëüíîñòü ïî

âíåäðåíèþ Öåëåâîé ìîäåëè

íàñòàâíè÷åñòâà:

ðóêîâîäèòåëü ðàáî÷åé ãðóïïû:

-

Êîøåëåâà  Ëþáîâü Âëàäèìèðîâíà, çàâåäóþùèé ìåòîäè÷åñêèì îòäåëîì

;

÷ëåíû ðàáî÷åé ãðóïïû:

-

Ôèíèêîâà Ò.Ã.

-

ïåäàãîã äîïîëíèòåëüíîãî îáðàçîâàíèÿ, ðóêîâîäèòåëü

ãîðîäñêîãî ìåòîäè÷åñêîãî îáúåäèíåíèÿ ïåäàãîãîâ ïî ìîäå è äèçàéíó

îáðàçî

âàòåëüíûõ ó÷ðåæäåíèé ã. Õàáàðîâñêà

;

-

Øåìåíåâà Í.Â.

-

ìåòîäèñò

;

-

Àðõèïîâà Â.Â.

-

ïåäàãîã

-

îðãàíèçàòîð (ìîëîäîé ñïåöèàëèñò)

5

.

Ðàçðàáîòàòü è óòâåðäèòü:

5.1. Ïîëîæåíèå î ðåàëèçàöèè ïðîãðàìì

û (ñèñòåìû) íàñòàâíè÷åñòâà â ÌÀÓ

ÄÎ ÖÝÂÄ «Îòðàäà»

5.2. Ïëàí ìåðîïðèÿòè

é ïî îðãàíèçàöèè âíåäðåíèÿ öåëåâîé ìîäåëè

íàñòàâíè÷åñòâà â

ÌÀÓ ÄÎ ÖÝÂÄ «Îòðàäà»

5.3. Ïîëîæåíèå

î ïðîãðàììå íàñòàâíè÷åñòâà â Öåíòðå

(ôîðìû

«ïåäàãîã

-

ïåäàãîã»)